



سیاسی

**آن‌هایی که کار شکستی می‌کنند را معرفی کنید**
رئیس‌دیوان عالی کشور یابیان‌اینکه‌اولین آفتی‌که‌قضا را تهدید می‌کند پیروی از هوای نفس است، گفت: پیروی از هوای نفس انسان را به دلت می‌کشاند که باید مهار شود و از امتیازات قضایی شایسته‌این

است که در مقابل هوای نفس مقاوم باشد در این صورت جهاد اکبر می‌کند.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید احمد مرتضوی مقدم طی سخنانی در جشن میلاد حضرت محمد (ص) در مسجد امام حسین (ع) بیرجند در جمع مردم اهل تسنن و تشیع با تبریک هفته وحدت گفت: سیاست راهبردی نظام جمهوری اسلامی ایران از آن روز که طلوع کرد دیاجاد وحدت و رفیع تفرقه و دشمنی است، همه ما می‌دانیم که دشمن از تفرقه سوءاستفاده می‌کند و تفرقه چه آثار سوئی را در جوامع بشری دارد.

وی افزود: اگر دشمن بخواد بر ملتی پیروز شود اولین کاری که می‌کند ایجاد تفرقه است و جمهوری اسلامی ایران از بدو تولد روشنگری را آغاز کرد، تخم بصیرت را کاشت و مردم عالم را بیدار و آن‌ها را به اهداف اصلی اسلام آشنا و فریاد اتحاد و یگانگی را بلند کرد.

#### هیچگاه عقب‌نشینی نخواهیم کرد

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی یابیان‌اینکه‌با سخنان تند و آتشین می‌شود یک شبه قهرمان شد اما با نتیجه‌ای برای کشور و گتکمان اصلاحات دارد تأکید کرد: برخی آیه پاس خواندن ها در داخل جبهه اصلاحات مطمئن‌نازیی کردن در زمین است که رقیب‌ما طراحی کرده‌است و متأسفانه افرادی هم ماموریت‌شان دامن زدن به برخی اختلاف نظرهای طبیعی در داخل خانواده اصلاحات است. به گزارش ایسنا به نقل از امیدنامه، محمد رضا غفار در دیدار با اعضای ستاد اذنتان تهران شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح طلبان با تبریک میلاد پیامبر اکرم(ص) و نیز میلاد ششمین امام معصوم، امام جعفر صادق(ع) با بیان اینکه امیدوارم مسلمانان جهان به اتحاد عمیق و ملایم در همه اصول مسلم اسلام برسند، گفت: هفته وحدت می‌تواند منشا برکت و وحدت و همدلی و همراهی نه تنها در ایران، که در سراسر جهان اسلام باشد. متأسفانه جهان اسلام که بیش از هر زمان به یگانگی و همدلی نیازمند است، در اثر تعصب جاهلان و توطنه و تفرقه دشمنان، در آتش قهر و ستیزی که حاصل آن ابوه کشتگان و پیرانی‌های فراوان است می‌سوزد.

#### طرف یک ماه ظرفیت غنی سازی را به بالای ۲۰ هزار سو می‌رسانیم

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: متخصصان هسته‌ای کشور قادرند در عرض یک ماه ظرفیت غنی‌سازی را به بالای ۲۰ هزار سو برسانند. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی در یک گفت‌وگوی رادیویی اظهار کرد: ما با قبول کردن محدودیت‌هایی که به ماهیت برنامه ما لطمه نمی‌زند اقدامات فنی را انجام دادیم، یک محدودیتی این‌بود که فلز اورانیوم ن‌سازیم؛ خب ما اصلاحاتی ساخت آن را نداشتیم؛ ما فلز پلوتونیوم که برای آن هم بنیایی برای ساخت نداریم؛ اما این محدودیت‌ها لطمه‌ای به استخراج و اکتشاف، ساخت نیروگاه اتمی قدرت، ترخه سوخت و غیره ن‌زدی داده‌اند. ترمای با خروج از برجام فرصتی پیش‌آورد که ملت ایران به این واقعیت دست یابند که فرزندان ایران به گونه‌ای برجام را تئوین کردند که ظرف دو ماه بیش از ۱۰ نوع ماشین جدید را ساختند و تست کردند. واقعا متخصصان ما به شکل عاشورایی شبانه‌روز کار کردند تا نشان دهند صنعت هسته‌ای نشاط خود را دارد.

وی تأکید کرد: ما بنا نداریم این ماشین‌ها را به مرحله تولید برسانیم اما یک چالش سیاسی بود. باید ظرفیت و توان وارد اده ایران را به طرف مقابل در برابر بعهده‌ی‌شان نشان می‌دادیم تا بابتند. اگر خلف وعده کردند ایران آنقدر هوشمند بوده‌است که پل‌های پشت سرش را خراب نکند و به علاوه پل‌های دیگری هم زده که بهتر از گذشته به‌صحنه بر گردد. در آخرین گزارش ژانس هم این اقدامات مورد تأیید قرار گرفت.

#### مبارزه با فساد از فضای هیجانی و نقطه‌زنی گذشته است

یک عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی بیان اینکه «مبارزه با فساد از فضای هیجانی و نقطه‌زنی گذشته است»، بر ضرورت نهادینه شدن این نگاه و برخورد سیستمی با فساد تأکید کرد. فرهاد تجری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهور درباره مبارزه با فساد و برخی واکنش‌ها به آن، اظهار کرد: بارها در صحبت‌های بزرگان شنیده‌ایم که وقتی قرار است با فساد مبارزه شود صدای خیلی‌ها در می‌آید، چرا که معمولاً مفسدین با خودشان را به قدرت می‌چسباند و با اصلاح‌پایگاه‌شان در کانون‌های قدرت است، وی افزود: ما معتقدیم اگر نرسنت‌های بین‌روسی قواد در موضوع مبارزه با فساد برگزار نشود، برداشت و تحلیل‌های جهت‌دار نگاه قوا را به این موضوع متفاوت می‌کند. این در حالی است که موضوع مبارزه با فساد مسأله‌ای است که همه به آن پایبند هستیم و البته نیازمند عزم ملی و همه‌جانبه است و باید در همه سطوح مملکت خصوصاً بین روسای قوا و مسئولین آزدن پیگیری شود و در سیستم نهادینه شود.

#### حکومیت یک تاجر ایرانی در آمریکا به اتهام نقض تحریم‌ها

وزارت دادگستری آمریکا یک تاجر ایرانی را با ادعای اینکه محصولات غیرقانونی به ایران صادر کرده‌است به حدود چهار سال حبس محکوم کرد. به نقل از شبکه فاکس نیوز، بهزاد پورقناد یک شهروند ایرانی است که در ماه ژوئیه برای گذراندن روزه‌های قانونی از آلمان به آمریکا مستردشد و سپس دادستانی نیویورک او را به نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران متهم کرد. این تیره ایرانی در ماه اوت نیز به دلیل آنچه صادرات الیاف کربن به ایران اعلام‌شده‌است، در دادگاه مجرم شناخته شد و اکنون به حدود چهار سال زندان محکوم شده‌است.

#### تا آخر همراه زلزله‌زدگان آذربایجان شرقی هستیم

فرمانده سپاه با اشاره به فعالیت ۲۰ دستگاه ماشین آلات مهندسی سپاه در مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی اعلام کرد: تا آخر در کنار زلزله‌زدگان هستیم. به گزارش ایلنا، سردار سرلشکر حسین

سلامی در حاشیه بازدید از روستای زلزله‌زده ورنکش در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در روستاهای زلزله‌زده میانه ۲۰ دستگاه مهندسی سنگین سپاه پاسداران در حال فعالیت است. وی افزود: از ۱۰۵ خانه آواربرداری شده در منطقه ۵۰ خانه توسط نیروهای سپاه آواربرداری شده است و طی ۱۰ تا ۱۵ روز آینده آواربرداری خانه‌های تخریب شده به اتمام خواهد رسید. سلامی تصریح کرد: با تجربیات از حوادث و بلاای گذشته در کشور ما تا آخر حادثه در کنار مردم می‌ایستیم.

#### رئیس کمیسیون امنیت ملی با بشار اسد دیدار کرد

مجتبی ذوالنوری در دمشق با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایلنا، ذوالنوری در این دیدار، پیروزی‌های مقتدرانه در عرصه میدانی و دیپلماسی را به رئیس‌جمهور

سوریه تبریک گفت و بیان داشت: پیروزی‌های سوریه و جبهه مقاومت در مقابل تروریست‌های تکفیری در عرصه میدانی به شکست اقتدار نظام سلطه و استکبار جهانی منجر شده است. وی تروریست‌های داعش را محصول و دست پرورده ی آمریکایی – صهیونیستی خواند و گفت: کینه و خائت آمریکا و رژیم صهیونیستی نتوانست تغییری در نقشه منطقه و کشورهای حامی محور مقاومت ایجاد کند و سوریه با قدرت تروریست‌ها را در قلب جبهه مقاومت شکست داد.

رهبر انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی؛

# ضعف اتحاد اسلامی علت مصائب امروز جهان اسلام



دشمن مشترک «خواندند و گفتند: در مراتب بالاتر، کشورهای اسلامی باید با یکدیگر در علم، ثروت، امنیت و قدرت سیاسی در جهت دستیابی به تمدن نوین اسلامی هم‌افزایی و تلاش کنند

که جمهوری اسلامی نیز همین نقطه یعنی رسیدن به تمدن نوین اسلامی را هدف نهایی خود قرار داده است.

#### دلایل مصائب دنیای اسلام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مصائب موجود در دنیای اسلام از جمله قضیه فلسطین و جنگ‌های خونین در یمن، غرب آسیا و شمال آفریقا را ناشی از پایبند نبودن به اصل پرهیز از معارضة و اتحاد در مقابل دشمن مشترک دانستند و خاطر نشان کردند: امروز بزرگ‌ترین مصیبت دنیای اسلام، قضیه فلسطین است که ملتی را از خانه و وطن خود آواره کرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مواضع روشن امام بزرگوار از آغاز نهضت اسلامی در اعلام خطی نفوذ، دخالت و ظلم صهیونیسم، موضع جمهوری اسلامی ایران در قضیه فلسطین را موضعی قطعی و اصولی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب اسلامی تا به امروز همچنان بر این موضع باقی هستیم، یعنی بدون ملاحظه و رودربایستی به فلسطین و فلسطینی‌ها کمک کرده و خواهیم کرد و این کار را وظیفه همه دنیای اسلام

است. صحیح نیست.

ایشان با اشاره به تلاش دشمنان برای تحریف معنای تأکیدات مکرر امام راحل و مسئولان نظام اسلامی در خصوص «محو اسرائیل» گفتند: ما طرفدار فلسطین و استقلال و نجات آن هستیم و محو اسرائیل به معنای محو مردم یهودی نیست، چرا که ما با آنها هیچ کاری نداریم همچنان که در کشور ما نیز جمعی از یهودیان در کمال امنیت زندگی می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، محو اسرائیل را به معنای نابودی حکومت و رژیم تحمیلی صهیونیستی خواندند و تأکید کردند: مردم فلسطین چه مسلمان چه مسیحی و چه یهودی که صاحبان اصلی آن سرزمین هستند باید بتوانند خودشان دولت خود را انتخاب، و یگانه‌ها و ارادل و اوپاشی مانند ننانیاهورا و بیرون و کشورشان را اداره کنند که البته این اتفاق خواهد افتاد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه، دشمنی آمریکا، رژیم صهیونیستی و دشمنان وحدت اسلامی را متوجه همه کشورهای اسلامی دانستند و افزودند: ماهیت اسلام، نفی ظلم و استکبار و سلطه است، بنابراین آنها با اصل اسلام و همه کشورهای اسلامی مخالفند و این تصور که دشمنی آنها فقط با جمهوری اسلامی است، صحیح نیست.

#### باید لوله‌های نفت‌مان را داوطلبانه بندیم



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: لوله‌های نفت را خودمان باید داوطلبانه بندسیم و از خام‌فروشی جلوگیری کنیم، محصولات دیگر برای ما در آمد بیشتری دارد.

به گزارش سید حسن حسینی شاهرودی، در این باره که آیا امکان دارد بعد از گذشت چهل سال برای اولین بار بودجه بدون نفت بسته شود، گفت: یکی از مشکلات ما در طول این سال‌ها این بود که ما نفت داشتیم و کسی هم نمی‌توانست بیاید جلو آن را بگیرد تا مجبور باشیم به سمت بودجه بدون نفت گام برداریم. وی ادامه داد: بودجه غیرنفتی اثرات بسیاری دارد و حوزه‌های مختلفی را در برمی‌گیرد، باعث می‌شود دولت تصدی‌گری را حذف و خودش را کوچک کند که منجر به کاهش هزینه‌ها می‌شود.

ایشان به تعابیر توهین‌آمیز آمریکایی‌ها درباره سعودی اشاره کردند و گفتند: اینکه آنها صریحاً می‌گویند سعودی‌ها غیر از پول چیز دیگری ندارند یعنی باید برویم و آنها را غارت کنیم که این دشمنی آشکار با یک کشور و ملت است و طرف‌های آنها باید بهفهمند که در مقابل چنین توهین‌هایی با غیرت عربی و شرف اسلامی چه وظیفه‌ای دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور آمریکا در منطقه را موجب ایجاد شر، فساد، ناامنی و تشکیل گروه‌هایی از قبیل داعش دانستند و با تأکید بر لزوم آشنا شدن ملت‌های مسلمان با چهره واقعی و نفاق السود آمریکا افزودند: امروز سلاح اصلی آمریکا در منطقه ما «نفوذ در مراکز حساس و تصمیم‌گیر»، «ایجاد تفرقه و تزلزل در عزم ملت‌ها»، «ایجاد بی‌اعتمادی میان ملت‌ها و دولتها»، «دستکاری در محاسبات تصمیم‌گیران و انمود کردن این‌مطلب است که حلال مشکلات، رفتن زین پرچم آمریکا و تسلیم شدن» است که این سلاح از سلاح نظامی و سخت‌نیز خطرناک‌تر است.

رهبر انقلاب اسلامی راه مواجهه با دشمنان را عمل به فرمان پروردگار یعنی ایستادگی در راه حق خواندند و افزودند: البته این ایستادگی سختی‌هایی نیز خواهد داشت اما تحمل این سختی‌ها عمل صالح است و نزد خداوند اجر خواهد داشت، ضمن اینکه تسلیم دشمن شدن، سختی‌های بیشتری دارد و خداوند کسانی را که تن به ظلم دهند، مجازات خواهد کرد.

ایشان در بخش پایانی سخنانشان، هر سخن، حرکت و اقدام در دنیای اسلام در جهت «استقلال سیاسی، فرهنگی و اقتصادی ملت‌های مسلمان»، «وحدت و اقتدار امت اسلامی»، «کمک به مردم و مستضعفان»، «تبلیغ حقایق و مقابله با موهومات» و «ترویج علم و تحقیقات از جمله انرژی هسته‌ای» را احسنه و عمل صالح دانستند و گفتند: انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای نیاز ملتها است اما انحصار طلبان غربی به دنبال آن هستند که این انرژی را در انحصار خود نگه دارند و در مقابل شرف و استقلال ملتها، آن را قطره قطره به آنها بهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: غربی‌های می‌دانند ما از لحاظ مینایی و اعتقادی به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، بنابراین علت مخالفت آنها با حرکت هسته‌ای جمهوری اسلامی، بازداشتن ایران از دانش، صنعت و توانایی هسته‌ای است.

رهبر انقلاب اسلامی وظیفه و شرفگران و علمای دنیای اسلام را بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: با قدرت از حق دفاع کنید و از بسیار نترسید و بدانید دنیای اسلام به فضل الهی در آینده نه چندان دور، تحقق آرزوهای درخشان خود را خواهد دید.

#### خطیب نماز جمعه تهران؛

## دشمن در مراکز تصمیم‌گیری کشور نفوذ کرده است



گروه سیاسی: امام جمعه موقت تهران گفت: دشمن کار نظامی نمی‌تواند علیه‌مان انجام دهد ولی در مراکز تصمیم‌گیری نفوذ کرده و با سلاح برنده نفوذ اقدام می‌کند.

به گزارش تجارت به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، آیت‌الله محمد امامی کاشانی امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه این هفته ضمن تبریک فرارسیدن هفته وحدت اظهار کرد: پیامبر اسلام اسوه و مقتدایی سراسر نور بود، ایشان انسانی کامل بودند.

امام جمعه موقت تهران اظهار کرد: انسان‌های کامل دارای صفاتی ویژه برای الگوی دیگران است ضمن اینکه انبیا همواره انسان‌های کاملی بوده‌اند.

امامی کاشانی گفت: باید همواره شبیه پیامبر اکرم (ص) باشیم چه در خلق و چه در رفتار.

اسام جمعه موقت تهران بیسان داشت: نبی مکرّم اسلام(ص) پیش از اینکه پیامبر خدا یا یک حاکم اسلامی باشد، تجلی همه اسماء الحسنی بود و همه وجود مبارکشان نور و اخلاق حسنه بود.

آیت‌الله امامی کاشانی گفت: آن حضرت انسان کامل و نقطه اعتدال بودند که ظلمت و تاریکی در ایشان راه نداشت و همه انسان‌ها باید از آن وجود مبارک پیروی کنند.

امام جمعه موقت تهران ادامه داد: آن حضرت در حدیثی فرمودند «کسانی که می‌خواهند به من شبیه باشند باید همه گفتار، رفتار، شنیدار، گار برداشتن‌ها، همسر و فرزندان و راه زندگی‌شان نور باشد». اما امروز قلب‌ها، دل‌ها و گفتار‌ها در جامعه ما چگونه است؟ و با کار‌هایی که در این جامعه شیوع دارد، چه شباهتی می‌توانیم با پیامبر(ص) داشته باشیم؟